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Novoroční rozhovor Poplatky za odpad Vítání občánků

Tradiční akci Rozsvícení vánočního stromu 2023 slavnostně zakončil ohňostroj.  Foto: David Holzmann

 Vážení spoluobčané,

vstupujeme do roku 2024. Proto si dovolujeme poděkovat všem občanům našeho města za 
společně prožitý loňský rok.

Velké poděkování si zaslouží všichni zaměstnanci města, městských společností, členové 
všech kulturních, sportovních a společenských organizací za spolupráci, činnost, která není 
vždy jednoduchá, a reprezentaci našeho města. Pevně věříme, že i v roce 2024 společnými 
silami uděláme kus práce pro nás všechny i pro naše město.

Velké díky patří také členům rady i zastupitelstva, jednotlivých komisí a výborů za práci, 
kterou pro zdárný chod města vykonali.

Chceme všem do nového roku 2024 popřát hodně spokojenosti a úspěchů. Ať už v životě 
osobním, rodinném, na pracovištích, či při setkávání na všech akcích, které se ve Vratimově 
konají.

starosta Martin Čech a místostarosta David Böhm
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Nový rok je vždy pomyslnou čarou, kte-
rá se hodí k bilancování proběhlého roku 
a plánům na rok právě začínající. S otáz-
kou, co se loni ve Vratimově a Horních 
Datyních povedlo nebo nepovedlo a na 
plány na rok letošní, jsme se obrátili na 
starostu Martina Čecha a místostarostu 
Davida Böhma.

Začněme od zhodnocení loňského vý-
voje. Na rok 2023 byla jednou z velkých 
staveb naplánována výstavba kanalizace 
v oblasti Zaryjská a také rekonstrukce 
prostor v suterénu nákupního střediska 
pro knihovnu. Oba projekty jsou dokon-
čeny. Proběhly bez kompikací?

Martin Čech: Co se týče kanalizace 
v lokalitě Zaryjská, probíhalo budování 
bez zásadnějších komplikací a víceméně 
také v souladu se stanoveným harmono-
gramem. Nad rámec původního zadání 
bylo nutné, kromě jiných změn, opravit 
povrchy dotčených komunikací  ve vět-
ším rozsahu v důsledku jejich většího 
poškození způsobeného zejména absen-
cí předpokládaných podkladních vrstev 
komunikací. Rekonstrukce suterénních 
prostor v nákupním středisku za účelem 
vybudování nové knihovny byla poně-
kud složitější. Zde jsme při řešení vytá-
pění a napojení odpadního potrubí museli 
v jedné fázi omezit provoz všech nájemců 
budovy. Vzhledem ke stavu budovy jsme 
se také potýkali s problematikou zjištěné 
déletrvající naměřené vyšší vlhkosti nové 
betonové podlahy. Nakonec vše dobře do-
padlo a suterénní prostory jsou připraveny 
na další užívání, tedy knihovnu.

Obě akce měl v gesci starosta Martin 
Čech. Jak si stojí místostarosta David 
Böhm? Co se podařilo zrekonstruovat či 
vybudovat pod jeho dohledem?

David Böhm: Zaprvé bych zmínil do-
stavbu dětského hřiště na ul. Na Příčnici, 
které je nyní plnohodnotným hřištěm pro 
děti od 3 do 15 let. Z osobních návštěv 
a reakcí občanů mohu potvrdit, že je velmi 
využívané.

Zadruhé vzpomenu dlouho odkládanou 
rekonstrukci sedaček a podlahové krytiny 
v kinosále Společenského domu ve Vrati-
mově. Zvažovali jsme rekonstrukci původ-
ních sedaček, které sloužily více než pade-
sát let. Zjistili jsme ale, že výměna sedaček 
za nové, pohodlnější, vyjde levněji než re-
konstrukce. Sedačky od firmy HOKO-VH 

jsou moderní, pohodlné a věřím, že budou 
sloužit stejně dlouho. Doporučuji spoluob-
čanům, aby si je zašli na některou z akcí 
Kulturního střediska vyzkoušet.

Zmínil bych také výstavbu dalšího spor-
toviště v našem městě – pumptracku – 
uměle vytvořený okruh pro  jízdu na kole. 
Ten vznikl poblíž železničního přejezdu na 
ul. Výletní a nabízí další zajímavé sportov-
ní vyžití.

Byly v loňském roce uskutečněny nějaké 
další rekonstrukce nebo změny, které se 
vám povedly zrealizovat? 

Martin Čech: Tou plně zásadní akcí 
v loňském roce byla první etapa rekon-
strukce veřejného osvětlení, kdy bylo do-
plněno nebo vyměněno celkem 467 svíti-
del za úspornější LED svítidla. Výstavbu 
kanalizace a rekonstrukci suterenních 
prostor nákupního střediska za účelem vy-
budování nové knihovny jsem již zmiňo-
val. Podařilo se opravit několik komunika-
cí, přičemž za zmínku stojí ulice U Jámy, 
kde však ještě schází opravit poslední úsek 
v lesní části. Řada komunikací byla opra-
vena tryskovou metodou Jet Patcher, kte-
rá se ale setkala s rozporuplnými ohlasy. 
Nicméně reagujeme na všechny kritické 
připomínky a věřím, že při následujících 
opravách budeme eliminovat úskalí, která 
tato metoda přináší. Zásadní změna pro-
běhla v domech s pečovatelskou službou, 
kde byla zrealizována kompletní rekon-
strukce elektroinstalace v těchto domech. 
Intenzivně se věnujeme projekčním pří-
pravám. Přes všechny složitosti pokračují 

projekční práce na dalších stavbách, a to 
na novém chodníku podél ulice Datyňská, 
v úseku od ulice Karla Velčovského po 
ulici K Hájence, na rekonstrukci chodní-
ku podél ulice Frýdecká, mezi restaurací 
Nimrod a ulicí Adámkovou, dále budou na 
základě studie pokračovat projekční práce 
pro stavbu parkoviště, včetně chodníku na 
ulici Na Příčnici. V letošním roce bylo za-
dáno zpracování projektové dokumentace, 
ve které se na základě zpracované studie 
řeší předprostor ZŠ Datyňská, a to včetně 
parkovacích míst. V běhu je také projek-
tování okružní křižovatky ulic Frýdecká, 
Datyňská a Výletní. Oprav a prací je bě-
hem roku spousta, toto byl jen malý výčet 
těch nejzásadnějších.

David Böhm: Na konci listopadu loň-
ského roku jsme zahájili rekonstrukci ob-
řadní síně v budově městského úřadu. Stej-
ně jako kinosál také obřadní síň sloužila 
v prakticky nezměněné podobě padesát let 
a již neodpovídá moderním trendům. Proto 
jsme přistoupili k rekonstrukci dle studie 
místního architekta-designera , pana Radi-
ma Heinicha. Porovnat si bývalou obřadní 
síň s plánovanou můžete zde přes QR kód 
(viz obr. níže).

Velká úprava pro-
běhla ve Středisku 
volného času, které si 
s finanční podporou 
EU z Integrovaného 
regionálního operační-
ho programu zmoder-
nizovalo dvě odborné učebny a nakoupilo 

Novoroční rozhovor se starostou Martinem Čechem 
a místostarostou Davidem Böhmem

Starosta města Martin Čech a místostarosta David Böhm.  Foto: MěÚ Vratimov
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vybavení. Nová zařízení jistě zvýší na-
bídku a atraktivitu zájmového vzdělávání 
v naší obci. Jedná se např. o 3D tisk, gra-
vírování na CNC stroji, virtuální realitu, 
drony apod. Na tento projekt navazuje dal-
ší projekt, který SVČ Vratimov ve spolu-
práci s městem podává v letošním roce na 
rozšíření výuky ve virtuální realitě, kterou 
mohou nabídnout nejen svým klientům, 
ale rovněž žákům z našich základních škol.

Zatím jsme se většinou zaměřili na hmot-
né stavby či investice. Co ty nehmotné, 
komunitní, společenské? 

Martin Čech: Těší mne, že je velký 
zájem o tradiční společenský ples měs-
ta. Rozšířená pouťová slavnost je rovněž 
velmi oblíbená. Ve spolupráci s Kultur-
ním střediskem Vratimov pokračujeme 
v pořádání letních kin, vždy dvě promítá-
ní v obou částech města. Datyňský krmáš 
také přispívá k sousedskému setkávání 
a spolupráci místních spolků. Středisko 
volného času Vratimov věnuje spoustu ak-
tivit i nejstarší generaci. V tomto si mys-
lím, že se nám zájem daří naplňovat, byť 
samozřejmě možností, jak co zlepšovat 
a vymýšlet, je spousta.

David Böhm: Loni podruhé proběh-
la rozšířená (dvoudenní) pouť a pouťová 
slavnost, které v obou dnech přilákaly 
mnoho návštěvníků. Organizátorem této 
dvoudenní akce bylo Kulturní středisko 
Vratimov. Jsem moc rád, že se do neděl-
ního programu zapojily i další místní orga-
nizace, jmenovitě Středisko volného času 
Vratimov, Základní umělecká škola Vrati-
mov, Městská knihovna Vratimov, Spolek 
vratimovských motorkářů a Klub terén-
ních vozidel. Velký dík za pomoc s orga-
nizací patří Sboru dobrovolných hasičů 
Vratimov a Vratimovským službám.

Na letošní pouťové slavnosti vystoupí 
ATMO music (stříbrný slavík 2023 v ka-
tegorii Hip hop a rap), Kamil Střihavka 
a Big band Vratimov. Tímto bych chtěl 
poděkovat všem zaměstnancům Kulturní-
ho střediska Vratimov nejen za pouť, ale 
i za jejich rozsáhlou činnost v průběhu ce-
lého roku.

Podruhé proběhl také Den dětí, kterým 
zahajujeme koupací sezonu na našem 
koupališti. Také tuto akci spolupořádalo 

mnoho místních organizací, všem jim vel-
mi děkuji. Letos se termín Dne dětí změ-
ní, proběhne v pondělí 3. června (jelikož 
1. června připadne na víkend).

Na svém posledním loňském zasedání 
schválilo zastupitelstvo rozpočet města 
na rok 2024. Můžete přiblížit jeho hlavní 
body?

Martin Čech: Nynější doba není výstav-
bě plně nakloněna. Přesto je zhruba 32 % 
schváleného rozpočtu určeno na investiční 
akce. Čeká nás další, tedy druhá část re-
konstrukce veřejného osvětlení. Pokud vše 
půjde dobře, většina města již bude osvět-
lena LED svítidly. V loňském roce jsme 
nechali zpracovat studii možnosti osazení 
fotovoltaických elektráren (FVE) na měst-
ské budovy. V tomto roce bychom chtěli 
FVE instalovat na budovu městského úřa-
du a zároveň projekčně připravit další, a to 
na budovách Mateřské školy Vratimov 
a Kulturního střediska Vratimov. Byla 
podána žádost o dotaci na realizaci oprav 
místních komunikací Na Vyhlídce a Po-
pinecká. Pokud budeme s žádostí o dota-
ce úspěšní, neprodleně zahájíme stavební 
práce. Opravit bychom chtěli konečně 
také kolumbárium v Horních Datyních. 
Nově zrekonstruované suterénní prostory 
v budově nákupního střediska na prosto-
ry knihovny budou vybaveny nábytkem 
a přestěhuje se do nich Městská knihovna 
Vratimov. Toto jsou zásadní akce. Schvá-
lení rozpočtu je jedna věc, je to vlastně 
plán, kterým se chceme během roku řídit. 
Ovšem je potřeba počítat i s nenadálými 
událostmi, jako jsou poruchy, nečekané 
opravy či jiné okolnosti, na které musíme 
myslet a se kterými musíme také počítat. 
Více informací o plánovaných investicích 
a opravách určitě nastíníme v některém 
z dalších čísel Vratimovských novin.

David Böhm: Doplnil bych jen pár 
drobností. Městská knihovna Vratimov 
dovybavuje svůj interiér, kde část nákladů 
pokryje dotace z MAS Slezská brána. Na 
vratimovském hřbitově dosluhuje smuteč-
ní síň, kde chceme zjistit, zda bude stačit 
pouhá rekonstrukce, jak samotné smuteční 
síně, tak hlavně pracovního zázemí, nebo 
budeme muset budovu přestavět komplex-
ně.

Věříme v úspěch s podanou žádostí 

o dotaci na rekonstrukci hřiště naproti ZŠ 
Horní Datyně. Následně proběhne jeho 
komplexní rekonstrukce na moderní hřiště 
nejen pro žáky školy, ale také datyňskou 
veřejnost.

Tradiční otázka na závěr. Co byste chtěli 
přát občanům města do nového roku?

Martin Čech: Moc bych si přál, aby ná-
sledující rok byl bez stresu, hádek a zášti, 
aby naopak byl plný vzájemného poro-
zumění, pochopení a spolupráce. Hodně 
zdraví, štěstí a velké pohody a ať táhneme 
všichni za jeden provaz.

David Böhm: Zahrádkářům vhodné po-
časí, aby jim jejich výplody utěšeně rostly, 
sportovcům mnoho výher, turistům hodně 
nachozených kilometrů a to vše by nebylo 
možné bez zdraví, kterého přeji, bez rozdí-
lu všem, co nejvíce.

 (red)

Uzávěrka příštího vydání Vratimovských novin je 12. ledna 2024 do 14 hodin.
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Přihlásit se k službě Munipolisu 
můžete na webové stránce 
vratimov.munipolis.cz nebo přes 
QR kód, zadáním telefonního 
čísla a e-mailové adresy.
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Vzácné životní jubileum, rovný ch 
100 let, oslavila 30. listopadu Irma Moní-
ková.

Vratimov tak má dvě občanky starší sta 
let.

V den narozenin jí přišli popřát také zá-
stupci města, včetně starosty Martina Če-
cha, místostarosty Davida Böhma a člen-
ky Komise pro občanské záležitosti Věry 
Firkové.

Paní Moníková má dvě děti, tři vnoučata 
a pět pravnoučat, kteří ji chodí navštěvovat 
do Domova pro seniory Lada.

Ještě jednou jí přejeme, nejen my, ale 
také rodiny Moníkova, Chalupkova a Pas-
torkova, pevné zdraví do dalších let!

vedení města Vratimova

 Blahopřejeme Irmě Moníkové 
k životnímu jubileu

Na fotografii oslavenkyně Irma Moníková 
s představiteli města. Foto: Lenka Pastorková

Vánoční balíčky 
pro seniory

Jako v minulých letech  tak i v roce 
2023 navštívilo vedení města - staros-
ta Martin Čech a místostarosta David 
Böhm – spolu s členkami Komise pro 
občanské záležitosti 22 pobytových 
zařízení v Moravskoslezském kraji 
za účelem předání vánočních balíčků 
37 bývalým občanům našeho města. 

Byla to příjemná setkání, hlavně se 
vzpomínáním na Vratimov a Horní 
Datyně.

Ještě jednou všem přejeme hlavně 
hodně zdraví a spokojenosti v roce 
2024.

David Böhm, místostarosta

Vánoční balíčky byly předány 37 bývalým 
občanům našeho města.
  Foto: MěÚ Vratimov 

V prosinci se představitelé města spo-
lu se Zájmovou a sportovní komisí sešli 
se zástupci spolků, sdružení a klubů pů-
sobících na území našeho města.

Zastupitelstvo města, které si schvalo-
vání dotací z rozpočtu města vyhradilo 
do své kompetence, na svém prosinco-
vém zasedání při schvalování rozpočtu 
odhlasovalo na dotace pro spolky 
1.850.000 korun.

Předsedkyně Zájmové a sportovní ko-
mise Hana Nevrlá připomněla, že způ-
sob podání žádosti ani rozdělení oblastí 
podpory se zatím nezměnily.

Formulář pro žádost lze najít na webu 
města v sekci Úřad – Formuláře – Se-
kretariát.

Zásady pro poskyto-
vání dotací lze stáhnout 
pomocí QR kódu. 

Žádost je nutné podat 
nejpozději poslední pra-
covní den, tj. 31. ledna 
2024.

Členům všech spolků přeji mnoho 
úspěchů v jejich spolkové činnosti.

David Bö hm, místostarosta

Dotace na spolkovou činnost pro rok 2024

Byl to bohatý rok
Rok 2023 je již historií. Jaký byl, ví 

každý sám nejlépe. Pro někoho výjimečný 
a nezapomenutelný, pro jiného nepříjemný 
či hektický.

Pro Svaz tělesně postižených ve Vrati-
mově to byl rok bohatý na volnočasové 
prožitky a krásné zážitky.

Děkujeme všem, kteří nám pomáhali. 
Bez jejich pomoci bychom museli omezit 
mnoho našich aktivit.

Děkujeme také všem členům za účast na 
našich akcích.

Nyní stojíme na 
prahu roku nového. 
Za výbor Svazu tě-
lesně postižených 
Vratimov přeji všem 
členům pořádnou 
porci zdraví, velkou 
dávku radosti ze ži-
vota, kopec optimismu, libovolné množ-
ství štěstí a 366 krásných a pohodových 
dnů v roce 2024.

Dája Slívová,
předsedkyně Svazu tělesně

 postižených Vratimov

Milí spoluobčané,

dovolte mi jménem vratimovských motorkářů při-
vítat vás v novém roce.

Máme za sebou úspěšný rok plný zážitků.
Mnohým z nás přibyly na tachometru tisíce no-

vých kilometrů, a to nejen v naší republice, ale 
i daleko od jejích hranic.

S mnohými z vás jsme se potkávali na pove-
dených akcích, jako je Den dětí anebo Hasičský 
Rockfest.

A tak mi dovolte, abych vám popřál v novém 
roce mnoho úspěchů a zdraví a nejen příznivcům 
jedné stopy mnoho nových kilometrů a šťastné 
cesty domů.

Za Spolek vratimovských motorkářů (SVM) Basy Obr. pixabay.com
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Milí rodiče,
 
v duchu dlouholeté tradice vám město Vratimov spolu s komi-
sí pro občanské záležitosti nabízí možnost slavnostního uvítání 
vašeho děťátka mezi občany Vratimova a Horních Datyň, a to 
v obřadní síni Městského úřadu ve Vratimově (případně ve 
Společenském domě z důvodu probíhající rekonstrukce obřadní 
síně) nebo v Kulturním domě v Horních Datyních (dle trvalého 
pobytu dítěte). Přesné místo konání obřadu bude vždy uvedeno 
na pozvánce. 

O tuto akci je v našem městě trvalý zájem. V roce 2023 jsme 
přivítali celkem 30 malých občánků (20 chlapců a 10 děvčátek), 
z toho ve Vratimově 23 dětí a v Horních Datyních 7 dětí.

Termíny obřadů v roce 2024:

Vratimov: 30. března 2024
 22. června 2024
 28. září 2024
 14. prosince 2024

Horní Datyně:      8. června 2024
   7. prosince 2024

  
Na vybraný termín vítání občánků se můžete přihlásit níže uve-

deným způsobem tak, že dáte souhlas se zpracováním osobních 
údajů MěÚ Vratimov (datum narození dítěte a adresa trvalého 
pobytu). Formulář k souhlasu se zpracováním osobních údajů 
si můžete vyzvednout osobně, nechat si jej námi zaslat na váš 
 e-mail, případně si jej stáhnout ze stránek města Vratimova 
www.vratimov.cz/urad/formulare  (odbor sociálně-správní).
Osobně: MěÚ Vratimov, 1. patro, dveře č. 1 - matrika 
Telefonické objednávky: 595 705 925, 770 124 158 – matrika
Objednávky e-mailem: meu@vratimov.cz
Uzávěrka přihlášek je nejpozději 7 dní před konáním ob-
řadu!

Několik informací k obřadům
Město Vratimov provádí obřady „vítání občánků“ bez poplat-

ku, a to pro děti maximálně do jednoho roku věku. Obřady se 
konají vždy v sobotu v dopoledních hodinách. O hodině konání 
jsou rodiče informováni pozvánkou, kterou obdrží před pláno-
vaným termínem. Fotografování dětí je možné svým vlastním 
fotoaparátem přímo v obřadní síni, bude však přítomen i foto-
graf. Rodiče obdrží pro své dítě, kromě dárečku, pamětní kníž-
ku. V případě, že se z důvodu nemoci nebudete moci se svým 
dítětem nahlášeného obřadu zúčastnit, prosíme o telefonické 
odhlášení na jedno z výše uvedených telefonních čísel nebo na 
e-mailové adrese meu@vratimov.cz.

Mgr. Zuzana Janků,
odbor sociálně-správní 

Vítání občánků v roce 2024

Poplatek ze psů se stanovuje:
 300 Kč za jednoho psa, 
 400 Kč za druhého a každého dalšího psa 

téhož držitele,
 200 Kč za psa, jehož držitelem je osoba 

starší 65 let,
 300 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož 

držitele, kterým je osoba starší 65 let.
Poplatek je splatný́ nejpozději do 31. března příslušného kalen-

dářního roku.

Poplatek ze vstupného se stanovuje ve výši 15 % z vybraného 
vstupného.

Poplatek je splatný́ ve lhůtě 15 dnů ode dne skončení akce.

Poplatek za užívání veřejného prostranství tvoří 12 různých 
poplatků za m2 a den a 3 poplatky paušální. Jejich výši a splatnosti 
naleznete na odkazech výše.

Zastupitelstvo také schválilo obecně závaznou vyhlášku o po-
hybu psů na veřejném prostranství, kde se stanovují následující 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství:

 na veřejných prostranstvích v zastavěném území 
města je možný pohyb psů pouze na vodítku,

 na veřejných prostranstvích v zastavěném území 
města se zakazuje výcvik psů,

 psí exkrementy zanechané na veřejném 
prostranství musí být neprodleně odklizeny.

Protože s posledním pravidlem bývají problémy, tak se vedení 
města Vratimova rozhodlo darovat každému majiteli psa, který 
zaplatí poplatek za psa, 150 kusů sáčků na psí exkrementy. Ty si 
můžete vyzvednout po zaplacení poplatku u vedoucího finančního 
odboru p. Janků, 1. patro, dveře č. 2.

vedení města Vratimova

Změny v obecně závazných vyhláškách o místních poplatcích
Vážení občané,
Zastupitelstvo města Vratimova schválilo na svém 
prosincovém zasedání nové obecně závazné vyhláš-
ky o místním poplatku ze psů, o místním poplatku ze 
vstupného, o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství a o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. O poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství se píše na straně 6. 
Přesné znění všech vyhlášek naleznete na webu měs-
ta https://www.vratimov.cz/mesto/vyhlasky-a-nari-
zeni/ nebo přes QR kód (obr. vpravo).
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Vážení občané,

Zastupitelstvo města Vratimova schválilo 
na svém prosincovém zasedání zvýšení po-
platku za svoz odpadů. Hlavním důvodem 
bylo navýšení ceny za svoz a likvidaci ko-
munálního odpadu svozovou firmou FCC 
Česká republika, s.r.o., která zvýšila cenu 
pro rok 2023. Toto zvýšení jsme loni do 
poplatku nepromítli, ale další zvýšení pro 
rok 2024 již ano. „Důležité je také připo-
menout, že náklady města se v tomto roce 
zvednou vlivem změny sazby DPH, která 
se u svozu a likvidace komunálního odpa-
du pro obyvatelstvo zvyšuje z 15 na 21 %. 
Také se zvyšuje výše zákonného poplatku 
za uložení odpadu na skládce,“ popsal sta-
rosta města Vratimova Martin Čech.

Poplatek pro rok 2024 bude činit 696 Kč 
na jednu osobu dle obecně závazné vyhláš-
ky města Vratimova o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství.

Úleva se poskytuje každé osobě, která 
k 1. lednu příslušného roku dosáhla věku 
nejméně 70 let, a to ve výši 276 Kč. Tudíž 
bude platit 420 Kč.

Náklady zahrnují svoz směsného komu-
nálního odpadu a jeho likvidaci na sklád-
ce, svoz a zpracování využitelných odpadů 
a bioodpadu a svozy velkoobjemového 
odpadu na jaře a podzim. Toto by v roce 
2024 mělo stát celkem 9,7 milionu korun. 
Šetřit rozpočet naopak pomáhá třídění od-
padů. Díky sběru a následnému prodeji 
využitelných odpadů se městu vrací při-
bližně 1,5 milionu korun. Na poplatku za 
komunální odpad by město mělo vybrat 
ročně 4,6 milionu korun. Rozdíl v hodno-
tě 3,6 milionu korun, tedy přibližně 37 % 
z celkových nákladů, město hradí ze svého 
rozpočtu.

Poplatek je splatný do 31. 3. 2024 nebo 
ve dvou splátkách do 31. 3. a 31. 8. 2024.

Podrobnosti k platbě naleznete na 
https://www.vratimov.cz/pro-obcany/od-
pady v části Místní poplatek za obecní sys-
tém odpadového hospodářství.

Intervaly svozu budou pro rok 2024 
nezměněny. Svozový kalendář naleznete 
v jiné části tohoto vydání Vratimovských 
novin nebo na webu města na výše uvede-
ném odkazu.

Poplatek se vztahuje na každou fyzickou 
osobu přihlášenou v obci, fyzickou oso-
bu, která má ve vlastnictví stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterém není přihlášena žádná fy-
zická osoba.

V případě jakýchkoli nejasností se ob-
raťte na p. Frankovou (frankova@vrati-
mov.cz, 595 705 916) a p. Janků (janku@
vratimov.cz, 595 705 912).

vedení města Vratimova

Poplatek za odpad v roce 2024

Koncem listopadu 2023 dostal správce 
městské zeleně upozornění na poničení 
keře na ulici U Mateřské školy ve Vrati-
mově. Při následném místním šetření orgá-
nem ochrany přírody a krajiny se zjistilo, 
že někdo zničil keř cypřiše na městském 
pozemku.  Keř rostl v trávníku u cesty, da-
leko od bytového domu, nikomu nemohl 
vadit ani nepřekážel dopravě ve výhledu. 
Na místě se našla kupa odřezaných větví 
a holé torzo keře, s hlubokými zářezy – co 
nešlo dobře odříznout, to autor „ořezu“ 
ulomil. Není jasné, kdo takovýto brutální 
a zbytečný zásah provedl ani z jakého dů-
vodu, neboť tento čin postrádá jakoukoliv 
logiku. Smutné torzo keře děsivě trčí do 
prostoru a mlčí. Nikoho tedy není možné 
za zásah postihnout. Říká se, že příroda je 
mocná. Ale asi ne tak, aby v tomto případě 
dokázala cypřiš zachránit.

Upozorňujeme, že neznámý pachatel se 
dopustil několika přestupků. Jednak zničil 
cizí majetek, neboť dřevina je toho, na čím 

Nedovolený zásah do dřeviny

pozemku roste, v tomto případě města Vra-
timov. A jednak se dopustil nepřípustného 
a závažného poničení dřeviny. Podle § 7 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů „jsou dřeviny chráněny před po-
škozováním a ničením“. Podle § 2 odst. 1 
vyhlášky 189/2013 Sb., o ochraně dřevin 
a povolování jejich kácení, „se nedovole-
nými zásahy do dřevin rozumí takové po-
škozování nebo ničení dřevin, které způ-
sobí podstatné nebo trvalé snížení jejich 
ekologických nebo společenských funkcí 

nebo bezprostředně či následně způsobí 
jejich odumření“.

Důrazně žádáme občany, aby si uvědo-
mili, že zeleň na městských pozemcích je 
majetkem města, a v případě problémů se 
stromy i keři se obrátili na Městský úřad 
Vratimov, odbor výstavby a životního pro-
středí. Pokud je ořez opodstatněný, prove-
de jej odborná firma tak, aby nedošlo k po-
škození dřeviny.

Mgr. Roman Baran, Ph.D.,
a RNDr. Ivana Hranická,

odbor výstavby a životního prostředí   

Po útoku pachatele.  Fota: MěÚ Vratimov

Před útokem pachatele.
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V minulém čísle Vratimovských novin jsme vás infor-
movali o Tříkrálové sbírce, která v letošním roce proběh-
ne na území Vratimova a Horních Datyň už v prvních 
dnech nového roku a koledovat se bude do 14. ledna 2024. 

Koledníka Tříkrálové sbírky poznáte podle kasičky označené logem Charity 
Česká republika. Kasička je zapečetěna, na pečeti je razítko příslušného městské-
ho úřadu.

Vykoledované peníze pomohou statisícům lidí v nouzi. Budeme rádi, když se 
do sbírky zapojíte.

Kasičky na příspěvky budou umístěny na těchto místech:
• v neděli 7. ledna od 10:15 do 11:00 hodin, Římskokatolický kostel sv. Jana Křtitele Vratimov
• od 2. ledna do 12. ledna, před podatelnou v budově Městského úřadu Vratimov,
• od 2. ledna do 14. ledna, Potraviny u Důlňáku Horní Datyně,
• od 2. ledna do 14. ledna, potraviny Knězek Horní Datyně.

Do sbírky můžete přispět také převodem na tříkrálový sbírkový účet 66008822/0800, VS 777 nebo online – více informací na: 
https://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/.

Lenka Kubiczková,
koordinátorka sbírky pro Vratimov a Horní Datyně

Tříkrálová sbírka, tradice, která nekončí

Poslední akcí roku 2023, kterou datyňští 
zahradkáři uspořádali pro své členy, bylo 
vánoční zdobení. Akce se konala 4. pro-
since 2023 v Datyňce a dá se říci, že byla 
odměnou pro nejaktivnější členy spolku.

Vše bylo nutno připravit, a tak dvě naše 
členky už v týdenním předstihu strávily 
sobotní dopoledne nákupem potřeb pro 
zdobení.

Ve svařákem provoněné Datyňce se 
v dlouho očekávané pondělí sešlo celkem 
10 členek. Některé se omluvily kvůli ne-
moci. Po občerstvení, které bylo připra-
veno, se členky s chutí pustily do práce. 
Navzájem si radily, pomáhaly, a tak jim 
odpoledne v krásné předvánoční atmosféře 
rychle uběhlo. Hotové výrobky přibývaly 
a pomalu se blížil závěr.

Následoval úklid, pořídilo se pár fotek 
a nastalo loučení. Každá členka odcháze-
la s dobrým pocitem a s hezkou vazbou, 
kterou si ozdobí své obydlí. A samozřejmě 
také s pocitem, že si ji vyrobila sama. 

Děkujeme datyňským hasičům za zapůj-
čení Datyňky a městu Vratimov za podpo-
ru.

Zároveň vám všem přejeme šťastný 
a úspěšný rok 2024 a věnujte nám svou 
přízeň.

Za výbor ZO ČZS Horní Datyně 
Ladislav Mudrik

Vánoční zdobení datyňských zahrádkářů

Vánoční zdobení se konalo v Datyňce.

Krásné výtvory ozdobí štědrovečerní stůl.  Fota: Ladislav Mudrik
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Vážení spoluobčané,

od 1. ledna 2020 město Vratimov pro své seniory nad 70 let 
věku a pro držitele průkazu ZTP a ZTP/P bez ohledu na věk 
zajišťuje službu Senior taxi.

Pro zajímavost uvádíme pár statistických údajů za rok 
2023:
• v roce 2023 si o průkaz pro službu „Senior taxi“ zažádalo 

68 občanů
• mezi nejčastěji navštěvovaná místa patřila: Městská nemoc-

nice Ostrava, Poliklinika Liberty Ostrava, Fakultní nemocni-
ce Ostrava-Poruba a MUDr. Miroslav Koliba Ostrava

• věkový průměr žadatelů byl 78 let

• Aktuální počet držitelů průkazu je 302. 
Jsme velice rádi, že služba Senior taxi Vratimov plní svůj účel 

a je našimi občany plně využívána.

Bližší informace k poskytování této služby obdržíte 
na telefonních číslech:

Bc. Jitka Langrová, sociální pracovnice: 
tel. 595 705 923, 776 548 165

Bc. Alice Miková, sociální pracovnice: 
tel. 595 705 924, 770 136 122 

Bc. Alice Miková, sociální pracovnice
odbor sociálně-správní

Senior taxi Vratimov – ohlédnutí za rokem 2023

Vratimovský pískovcový kříž u auto-
busové zastávky Odboje byl postaven 
v roce 1889 nákladem manželů Vero-
niky a Josefa Kosňovských. Na jeho 
údržbu odkázali 25 zlatých. Kříž byl 
slavnostně posvěcen farářem Polední-
kem 3. listopadu 1889. Na jeho pod-
stavci byl reliéf Panny Marie Bolestné.

V listopadu 2022 horní část kříže 
spadla a rozbila se na několik částí. Pří-
činou byla kombinace špatného stavu 
kříže a zemních prací v okolí. Město 
Vratimov dostalo pozemek, na kterém 
kříž stojí, darem od manželů Bednářo-
vých. Jeho rekonstrukce, hlavně z dů-
vodu nevhodného a méně trvanlivého 
materiálu pískovce, by byla nákladná, 
a proto se hledalo jiné řešení.

Rodina Kubiczkova zjistila, že 
v Kunčičkách chtějí prodat podobný 
stojící mramorový kříž. Město Vrati-
mov kříž za cenu 20.000 Kč odkoupilo 
a kamenictví Martina Badury kříž zre-
konstruovalo.

Tento mramorový kříž byl postaven 
v roce 1905 za finančního přispění Jo-
sefa Šebesty a jeho manželky Marianny 
jako poděkování Bohu za opatrování 
jeho gruntu. Na přední straně má nápis 
„POCHVÁLEN BUĎ JEŽÍŠ KRIS-
TUS“. Po rekonstrukci byl mramorový 
kříž v listopadu 2023 umístěn na pů-
vodní místo.

Díky iniciativě města Vratimova 
a laskavosti rodiny Kubiczkovy byl 
původní kříž nahrazen novým, který 
bude sloužit jako památka budoucím 
generacím.

 město Vratimov 

Kříž na zastávce Odboje má novou podobu

Původní kříž z roku 1889. Nový kříž na původním místě v Kunčičkách.
 Fota: David Böhm
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Milí rodiče, vážení strávníci,
jako vedoucí školní jídelny, která zajišťuje 
stravování vašich dětí, bych se tímto ráda 
vyjádřila za sebe a školní jídelnu k pro-
běhlé výstražné stávce dne 27. 11. 2023. 
V této stávce zdaleka nejde jen o pedago-
gické pracovníky, ale zároveň o veřejnosti 
méně viditelný zástup zaměstnanců, kteří 
zajišťují provoz školských zařízení, jako 
jsou školníci, uklízečky, administrativa 
a v neposlední řadě zaměstnanci školních 
jídelen.

Dovolte mi pár slov k chodu 
školní jídelny

Jsem vedoucí školní jídelny od roku 
2017. Za sebou jsem měla 15letou zku-
šenost v různých gastronomických a po-
travinářských zařízeních jako vedoucí 
pracovník. Přesto mě překvapilo, jak ná-
ročné je vést provoz školní jídelny, pro-
tože mimo všech běžných hygienických 
a bezpečnostních předpisů musíme navíc 
dodržovat spotřební koš, nutriční doporu-
čení i finanční bilanci, které se v některých 
směrech vzájemně vylučují.

Při dodržení všech těchto parametrů 
musíme vymýšlet jídla, která chutnají jak 
nejmladším, tak dospělým strávníkům, 
a to za cenu surovin 41 Kč pro dospělou 
porci. I rozptyl cen, v nichž se můžeme 
pohybovat, je určen vyhláškou (běžně se 
pohybuje mezi 40-54 Kč/ dospělá porce).

Nepoužíváme žádné polotovary. Všech-
nu zeleninu si čistíme sami. Maso použí-
váme převážně čerstvé. Denně nám projde 
rukama zhruba 0,5 tuny surovin, s nimiž 
několikrát za směnu manipulujeme, než se 
dostanou ke strávníkům, a totéž množství 

musíme do kuchyně i přijmout. To vše za 
průměrnou hrubou mzdu 19.000 Kč a ma-
ximálně s 10% osobním ohodnocením pro 
většinu zaměstnanců školní jídelny (mi-
nimální mzda pro rok 2024 je v návrhu 
18.900 Kč nebo 19.400 Kč). Věkový prů-
měr zaměstnanců není nejnižší a mladší, 
noví zaměstnanci, kteří by byli potřeba, už 
často nejsou ochotni za takové náročnosti 
práce a tak nízké mzdové ohodnocení pra-
covat.

Přitom výhody naší práce nejsou nijak 
velké – pracovní doba pondělí až pátek 
v ranních hodinách a možnost mít pro 
sebe levnější stravu. Přesto všechno je to-
hle opravdu málo a dlouhodobě tuto práci 
dokáže dělat jen opravdový „srdcař“, který 
nechodí do práce jen pro mzdu.

Jak se nás všech dotknou změny 
navrhované státem

Jsou dva aspekty, které se řeší.
Prvním je zamítnutí navýšení mzdových 

prostředků nepedagogickým zaměstnan-
cům, ba naopak je chtějí snížit o 2 % hrubé 
mzdy. Dále je snaha o navýšení sociálního 
pojištění nově na nemocenské pojištění ve 
výši 0,6 % hrubé mzdy. Při schválení výše 
navrhované minimální mzdy se někteří 
stávající zaměstnanci dostanou pod mini-
mální mzdu, kterou jim bude zaměstnava-
tel muset dokrývat ze zdrojů, které nedo-
stane. Ani nově nastupující zaměstnanec 
bez nároku na osobní odhodnocení se ne-
dostane na výši minimální mzdy a někteří 
stávající zaměstnanci se budou pohybovat 
jen mírně nad její hranicí.

Druhým aspektem je snaha státu (kon-

krétně MŠMT) přesunout financování ne-
pedagogických pracovníků (tedy i pracov-
níků školních jídelen) na zřizovatele. Jak 
sdělil ministr školství Mikuláš Bek na on-
line setkání s řediteli škol dne 21. 11. 2023, 
pro období po roce 2025 bude MŠMT 
jednat s vládou, následně se Svazem měst 
a obcí a Sdružením místních samospráv 
o přesunu financování nepedagogických 
pracovníků na zřizovatele. V našem přípa-
dě to konkrétně znamená, že město Vrati-
mov by mimo své provozní náklady, které 
vynakládá na chod příspěvkových organi-
zací, na nezbytný rozvoj obce, muselo ve 
svém rozpočtu myslet i na nové náklady 
– mzdy těchto pracovníků. Platy, jak uvá-
dím,  jsou směšně nízké, ale chod školní 
jídelny, která se stará o stravování žáků 
obou základních škol, školky a jejich od-
loučených pracovišť, zajišťuje celkem 17 
našich zaměstnanců. Tedy celková částka 
zanedbatelná není. Připočteme-li k nim 
také uklízečky a školníky obou škol, pak 
už je tato částka opět vyšší. Pokud se zři-
zovatel rozhodne školní jídelnu zachovat, 
bude muset na tyto mzdy vyčlenit peníze, 
které mu budou chybět pro nutný rozvoj 
města. Rovněž by mohl tyto mzdové pro-
středky účtovat strávníkům, ať už zčásti, 
nebo zcela, což by se okamžitě projevilo 
na mnohem vyšší ceně stravného. Mohlo 
by ale dojít rovněž na nejhorší variantu, 
a to ke zrušení školního stravování celko-
vě. Což by mělo velmi negativní dopad jak 
na děti, tak na rodiče, kteří by museli sami 
zajišťovat stravu svých dětí ve škole, na-
příklad avizovanou „krabičkou s jídlem“. 

Bc. Lucie Pokludová,
vedoucí školní jídelny MŠ Vratimov

Stravování ve školních jídelnách v ohrožení

Vážení a milí příznivci „Domečku“.

Děkujeme vám za projevenou přízeň v roce 2023. 

Děti a zaměstnanci Střediska volného času Vratimov přejí 
všem svým příznivcům příjemně strávený volný čas v roce 2024.

S novým rokem máme nové motto: „K NÁM NEMUSÍTE, ALE CHCETE.“

Těšíme se s vámi všemi na další dobrodružství v roce 2024.

Za SVČ Vratimov Bc. Hana Nevrlá, ředitelka
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Tábory na léto 2024
Středisko volného času Vratimov připravuje již tradičně na-

bídku pobytových i příměstských táborů pro letní prázdniny 
2024. Nabídka bude opět pestrá.

Vzhledem ke zkušenostem z předchozích let, kdy se nám ně-
které tábory zaplnily během jediného týdne, doporučujeme si 
pro své dítě rezervovat místo na vybraném táboře co nejdříve.

Novinkou letošního roku je přihlašování prostřednictvím 
Klient ského centra, které si můžete už nyní založit na webu 
SVČ Vratimov. Urychlíte tak samotné přihlašování dítěte na 
tábor.

Nabídka táborů bude zveřejněna 1. ledna 2024 od 8:00 hodin 
na webových stránkách www.svcvratimov.cz/tabory-a-vyjezdy.

Pololetky
„Domeček“ již tradičně v rámci pololetních prázdnin pořá-

dá akci „Pololetky“, pro všechny děti, které se nechtějí doma 
nudit. V pátek 2. února 2024 připravíme den plný pohybu, her 
a tvoření. 

V ceně 350 Kč je zahrnuta strava a program. S sebou: přezův-
ky, kartičku ZP a láhev na pití.

Bližší informace: Klára Pastorková k.pastorkova@svcvrati-
mov.cz, tel. 607 516 187.

Nové kroužky
Od února 2024 pro vaše děti otevíráme nové kroužky:
„Hrdinové techniky“
Tento kroužek bude takovým putováním hrdinů džunglí pl-

nou LEGA, pouští s designerským programem na LEGO stav-
by, bažinou utopených deskových her a vesmírem obklopeným 
virtuálním svařováním. Děti budou díky LEGO stavění a práci 
v programu více prohlubovat svou fantazii. Naučí se reálněj-
ší představivosti a tvořivosti. Získají sociální dovednosti, díky 
kterým se budou zlepšovat ve spolupráci a komunikaci s další-
mi dětmi. Zlepší se v jemné motorice a svalové paměti díky sva-
řovacímu simulátoru, což se jim může hodit do budoucí profese. 
Odnesou si také cennou zkušenost s virtuální realitou a jejím 
propojením se základními znalostmi svařování. A díky desko-
vým hrám se naučí lépe se rozhodovat, přebírat odpovědnost, 
plánovat.

Kroužek pod vedením Radka Stuchlíka bude od 6. února 2024 
probíhat každé úterý od 15:45 do 17:15 hodin.

„Recykloužek s Aničkou“
Cílem kroužku je vést děti jak ke kreativitě, tak k šetrnosti. 

Jak toho dosáhneme? V Recykloužku s Aničkou se budeme vě-
novat vyrábění věcí z materiálů, které bychom normálně vy-
hodili. Například si vyrobíme ptačí budky z pet lahví, zvířátka 
z roliček toaletního papíru. Budeme se řídit ročním obdobím 
a vymýšlet netradiční výrobky k různým tradičním svátkům, 
jako jsou například Vánoce a Velikonoce.  Na své si přijdou 
i hravé děti, program kroužku bude proložen hrami.

Kroužek pod vedením Anny Jurčové bude od 7. února 2024 
probíhat každou středu od 16 do 17 hodin. 

Kromě těchto novinek je stále možnost přihlásit se do někte-
rých kroužků s volnou kapacitou z naší bohaté nabídky, kterou 
najdete na webu SVČ Vratimov pod odkazem kroužky.

Akce Střediska volného času Vratimov

Děti z kroužku Střediska volného času Vratimov s názvem Dět-
ské zastupitelstvo města Vratimova každoročně připravují miku-
lášskou nadílku pro vratimovské seniory.

Děti celý listopad pekly a zdobily perníčky, vyráběly dárečky 
a nacvičovaly písničky a básničky. Ve čtvrtek 7. prosince 2023 se 
převlékly za čerty a anděly, vzaly s sebou Mikuláše a vypravily 
se za seniory. Nejdříve navštívily domy s pečovatelskou službou. 
Tam jejich obyvatelům odrecitovaly básničky a předaly malé dá-
rečky. Atmosféra byla příjemná. Senioři byli dojatí a dokonce už 
na děti čekali s občerstvením.

Druhá část proběhla v Kulturním středisku Vratimov, kde Spo-

lek seniorů Vratimov pořádal pro své členy Mikulášskou zábavu. 
Naši čerti a andělé s Mikulášem zazpívali písničku, kterou sami 
složili. Pro velký úspěch přidali Slavíky z Madridu. Předali své 
dárečky a se všemi zúčastněnými se vyfotili. Za svá vystoupení 
dostali hromadu chlebíčků.

 Hana Nevrlá, koordinátorka 
 Dětského zastupitelstva města Vratimova

Poděkování: Obyvatelé domovů s pečovatelskou službou a Spolek 
seniorů Vratimov děkují dětem za to, že přinesly radost do jejich 
srdcí.

Mikulášská nadílka pro vratimovské seniory

Děti už nyní plánují, čím seniorům vylepší nadílku v příštím roce. Fota: SVČ Vratimov
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Ve středu 6. prosince 2023 vyvrcholil 
ve Vojkovicích projekt nazvaný Křížem 
krážem Slezskou bránou 2023 virtuálně. 
Projekt vznikl pod záštitou Dobrovolného 
svazku obcí regionu Slezská brána a o pří-
pravu konceptu, obsahu i realizaci se po-
staralo Středisko volného času Vratimov.

Cílem letošního běhu tohoto již tradiční-
ho projektu Křížem krážem bylo virtuálně 
propojit seniorské spolky napříč regionem 
a umožnit jim využívat sociální síť Face-
book ke sdílení informací o své činnosti. 
Do projektu se zapojili senioři z 12 obcí, 
kteří absolvovali dva půldenní semináře. 
Lektorky je zasvěcovaly do tajů faceboo-
ku, tvorby příspěvků, událostí, pozvánek 
a sdílení obsahu spřátelených spolků. Vel-
ká pozornost byla také věnována bezpeč-
nému používání sociálních sítí a moder-
ních technologií obecně.

Završením projektu bylo závěrečné se-
tkání „naživo“. Účastníci zde měli příleži-
tost prezentovat výsledky své práce a sdílet 
své zážitky s ostatními. Součástí akce byl 
také tradiční vědomostní kvíz zaměřený na 
sociální sítě a kyberbezpečnost. Letos po-
prvé jej účastníci absolvovali na online vý-
ukové platformě a odhalili tak další mož-
nosti využití moderních technologií. Kvíz 
vyhrál tým seniorů z Pražma, ale to není to 
nejdůležitější. Podstatnější je, že si všichni 
účastníci odnesli nové zkušenosti, doved-
nosti a odvahu využívat moderní techniku.

Ráda bych zde vyzdvihla práci vrati-
movských seniorek, které v rámci projektu 
založily facebookovou stránku s názvem 
Spolek seniorů Vratimov (https://www.
facebook.com/seniorivratimov) a pilně ji 
plní fotografiemi a informacemi z činnosti 
spolku. To si jistě zaslouží „lajk“.

Projekt Křížem krážem Slezskou bránou 
2023 virtuálně byl realizován s finanční 
podporou Regionu Slezská brána a zapo-
jených obcí. Na závěrečnou akci nazvanou 
Propojme se finančně přispěla také společ-

nost Hyundai Motor Manufacturing Czech 
s.r.o. z grantového programu Společně 
2023.

Mgr. Lenka Havrdová, 
Středisko volného času Vratimov

Účastníci projektu Křížem krážem.  Foto: SVČ Vratimov

Křížem krážem Slezskou bránou 2023 
virtuálně: projekt, který propojuje seniory

Kurz o rozsahu 60 hodin bude probíhat v budově SVČ Vra-
timov od 1. února do 31. května 2024. Vždy v pátek od 8 do 
11 hodin. Kurz je určen úplným začátečníkům, kteří cítí potřebu 
naučit se pracovat s informačními technologiemi. Bude veden 
zkušenými a trpělivými lektorkami, které kurz přizpůsobí indi-
viduálním potřebám účastníků. V průběhu celého kurzu bude 
kladen důraz na to, aby se účastníci naučili pohybovat v online 
prostředí bezpečně.

V rámci kurzu se účastníci naučí:
• ovládat počítač,
• efektivně vyhledávat informace na internetu,
• komunikovat prostřednictvím e-mailu, chatů i videokonferencí,
• nakupovat online,
• komunikovat se státní správou,
• vzdělávat se v on-line prostředí.

Nezisková organizace Rovnovážka ve spolupráci 
se Střediskem volného času Vratimov aktuálně 
nabízí kurz Základy práce s počítačem

Přihlášky je možné podávat na recepci SVČ 
Vratimov do 12. ledna 2024, telefonicky na 
níže uvedených číslech, případně on-line - viz 
QR kód.

Účast je ZDARMA. Kapacita kurzu je 
omezená. Upřednostněni budou nejpotřebněj-
ší uchazeči na základě předem stanovených 
hodnoticích kritérií (senioři, zdravotně znevýhodnění, neza-
městnaní, nízkokvalifikovaní aj.).

Kurz je realizován v rámci mezinárodního projektu Easy Di-
gital Access+ spolufinancovaném z programu Erasmus+.

Kontaktní osoba: Klára Tidrichová, tel. 736 140 697, v pří-
padě nedostupnosti Lenka Havrdová, tel. 739 201 078.
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Městská knihovna Vratimov informuje
Setkání se spisovatelkou

29. listopadu do knihovny zavítala spi-
sovatelka literatury pro děti paní Zuzana 
Pospíšilová.

Ze setkání se mohli těšit žáci 3. a 4. tříd 
našich ZŠ. Lekce byla interaktivní, paní 
Pospíšilová děti velmi aktivně zapojova-
la. Přiblížila žákům rozdíl mezi knihou 
brožovanou a vázanou a rovněž si žáci 
vyzkoušeli tzv. přesmyčky z písmen. 

Den pro dětskou knihu
V sobotu před první adventní nedělí 

jsme v knihovně připravili akci takřka 
pro celé rodiny – Den pro dětskou knihu. 
V předvánočním období se přímo vybízí 
akci pojmout jako těšení se na nejkrás-
nější svátky roku, Vánoce. Na akci bylo 
nutné se z kapacitních důvodů předem 
přihlásit. A my jsme byli rádi, že se na-
plnila poměrně rychle. Pro návštěvníky 
bylo kromě stanovišť s možností vyrábě-
ní drobných dekorací připraveno i drob-
né pohoštění. K vyrábění jsme se snažili 
využít materiál vhodný k recyklaci – ru-

ličky, kartony, skleničky, papír, dřevo, 
větvičky. Děti vykrajovaly ozdoby z tzv. 
studeného porcelánu, z ruliček vznika-
li andílci, stejně jako z vyřazené knihy. 
Z kartonu jsme tvořili zápichy ve tvaru 
stromečků. Dále bylo možné vyrobit si 
přání anebo svícny se základnou z dře-
věného kolečka, malé skleničky bylo 
možné také proměnit na svícny. Ti úplně 
nejmenší si mohli vykreslit vánoční ob-
rázek.

Děti pomohly nazdobit stromeček, pod 
kterým byly k prohlédnutí i vypůjčení 
připraveny nejnovější novinky z dětské 
literatury. Očka všech zářila při zapálení 
plovoucí lodičky zhotovené ze skořápky 
ořechů.

Vánoční atmosféru velmi příhodně do-
plnilo také počasí štědré na sněhové vloč-
ky. Děkujeme všem 29 návštěvníkům za 
opravdu krásnou atmosféru a hřejivá slo-
va.

K nové knihovně 
Stavba byla na konci listopadu dokon-

čena a město Vratimov převzalo zhotove-
né dílo. Na stěhování si však ještě počká-
me, jelikož žádáme o dotaci na vybavení 

knihovny nábytkem. A protože adminis-
trace projektu a následná výroba nábyt-
ku potřebují svůj čas, tak vás prosíme 
o shovívavost. Můžete se však společně 
s námi těšit do nových prostor. O zaháje-
ní provozu i slavnostním otevření se včas 
dozvíte. Předpokladem je květen 2024.

Milí čtenáři a návštěvníci 
vratimovské a datyňské knihovny,
přejeme vám spokojené prožití vánočních 
svátků, mnoho lásky a porozumění. 
V novém roce pevné zdraví a spoustu ra-
dostných dní. 
Děkujeme vám za přízeň.

Místní knihovna 
Horní Datyně 

Připravujeme na leden - Poledníček – 
čtení dětem před spaním v místní mateř-
ské škole.

Sledujte webové a FB stránky knihov-
ny.

Městská knihovna Vratimov, 
ředitelka Mgr. Lenka Šimurdová 

a Marika Zajíčková

Sledujte webové a FB stránky knihovny:
www.knihovna-vratimov.cz | www.knihovna-datyne.cz

FB: Městská knihovna Vratimov | FB: Místní knihovna Horní Datyně

Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou.

Z akce Den pro dětskou knihu. 
 Fota: MěK Vratimov
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Dne 25. listopadu 2023 se uskutečnil již 
desátý jubilejní ročník Festivalu nejmen-
ších houslistů. Akce se konala v Kultur-
ním středisku Vratimov za účasti smyč-
cových orchestrů základních uměleckých 
škol z Vratimova, Frýdku-Místku, Stu-
dénky, Brušperku a Kravař. Na jednom 
pódiu mohli diváci zhlédnout najednou 
130 účinkujících z řad houslistů, violon-
cellistů a zpěváků. Následující den jsme se 
přesunuli s celým orchestrem do nádherné 
farní stodoly v Kravařích. Po oba dva dny 
byly sály zaplněny do posledního místečka 
a koncerty, které se nesly v duchu filmové 
a vánoční hudby, se divákům líbily tak, že 
dětem aplaudovali ve stoje.

Historie tohoto festivalu se začala psát 
před 15 lety, kdy s nápadem založit velké 
smyčcové těleso složené jak z malých, tak 
větších muzikantů základních uměleckých 
škol přišla Kamila Bodnárová a Radka 
Adamusová. Dnes naše festivalové „děc-
ko”, jak s oblibou říká Kamila, prožívá 
pubertu. Byli bychom velmi rádi, kdyby 
se to naše „děcko” dožilo ve zdraví důcho-
du. Ke svému životu však potřebuje nejen 
mnoho dobrovolníků z řad rodičů, kteří se 
nebojí přiložit ruku k dílu, ochotné paní 
učitelky, ale také sponzory, kteří tuto akci 
finančně podporují.

První ročník se konal v roce 2008 v kině 
v Paskově. Následovaly další ročníky v le-
tech 2009, 2011, 2012, 2013, 2014, 2016, 

2019, 2020, 2022 a poslední 10. se konal 
právě letos. Festivaly se vždy konají na 
různých místech. Měli jsme tak mož-
nost navštívit zámek Jánský Vrch, zámek 
Linhartovy, Slezskoostravský hrad, hráli 
jsme v sále Janáčkovy konzervatoře v Os-
travě, jež je mekkou umění muzikantů, 
cestovali jsme do zahraničí do polských 
Katovic, nádherným místem bylo Divadlo 
loutek v Ostravě, propojili jsme technické 
prostředí s uměleckým v aule VŠB Ostra-
va-Poruba a předposlední devátý ročník se 
uskutečnil v amfiteátru Na Horečkách ve 
Frenštátu pod Radhoštěm.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem 
muzikantům za profesionální výkon pod 
vedením naší nadějné paní dirigentky Sáry 
Mrázové. Anetce, Terezce a Tomáškovi za 

vytvoření zábavného programu pro děti, 
Gabce, Lucce, Lence, Martině, které za-
řídily to nejlepší občerstvení na světě pro 
děti i diváky, Jirkovi a Petrovi za neskuteč-
ný fyzický výkon při přípravě pódia, všem 
paním učitelkám z hostujících uměleckých 
škol. A samozřejmě naší Kamile Bodnáro-
vé, bez které by žádný festival neexistoval.

V neposlední řadě také děkujeme všem 
letošním sponzorům, městu Vratimov 
a obci Řepiště.

Vzkaz na závěr. Řady ochotných rodičů 
se nám, jak děti stárnou, zmenšují. Prosím 
proto rodiče, kteří by chtěli pomoci s orga-
nizací dalších festivalů, ať se k nám připo-
jí. Budeme rádi za každého z vás.

Spolek přátel nevšedních zážitků, z.s.

Jubilejní 10. ročník Festivalu nejmenších houslistů

Společné foto všech účinkujících na festivalu.   Foto: Martin Chlebek

V úterý 14. listopadu 2023 v 15:30 hodin 
se filmoví nadšenci zdrželi ve škole trošku 
déle, než je obvyklé. Konalo se totiž naše 
první Filmové odpoledne s angličtinou, na 
které se žáci dlouho těšili.

Co tomu všemu předcházelo? Přípra-
va na akci začala výběrem filmů, které by 
naše teenagery, tedy žáky 2. stupně, zauja-
ly. Zájemci mohli hlasovat pro jeden z pěti 
nabízených filmů. V hodinách výtvarné vý-
chovy a pracovních činnostech si následně 
žáci vyrobili krabičky na popcorn, které si 
podle své fantazie a chutě vyzdobili. Proč 
právě krabičky na popcorn? Každý přece 
ví, že návštěva kina se téměř nikdy bez něj 
neobejde. A tak se v úterý 14. listopadu od-
poledne školou linula vůně pražené kuku-
řice, která navodila tu správnou filmovou 
atmosféru. A který film to nakonec u dětí 
vyhrál? Byl to americký akční thriller The 
Maze Runner. Film se promítal v anglickém 
znění s českými titulky, takže si žáci mohli 
zkusit, nakolik rozumí běžné hovorové an-
gličtině, ale zároveň se mohli opřít o český 
text, kdyby jim náhodou něco uniklo. 

Učebna fyziky, kde se film promítal, ský-
tala dokonalé zatemnění, takže se žáci cí-
tili opravdu téměř jako v kině. I popcornu 
bylo po skončení filmu všude požehnaně. 
Nezbývá než doufat, že jsme na naší ško-

le založili novou tradici, která i příští rok 
poskytne žákům možnost strávit ve škole 
netradiční společný čas.

Mgr. Lenka Parmová, 
učitelka angličtiny, ZŠ Masarykovo náměstí

Filmové odpoledne s angličtinou

Žáci si k promítání přinesli oblíbený  popcorn.  Foto: Lenka Parmová
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Máme za sebou jeden z nejkrásnějších 
svátků v roce, kterými Vánoce zcela be-
zesporu jsou. Jedná se o čas, který jsme 
strávili společně se svými nejbližšími. 
Čas, kdy jsme měli možnost se alespoň 
na chvíli zastavit. Čas, kdy obdarováváme 
své blízké, a těšíme se z dárků, které jsme 
našli pod stromečkem. 

V předvánočním čase jsme se opět, stej-
ně jako v minulých dvou letech, zapojili 
do projektu „Krabice od bot“. Tento pro-
jekt umožňuje dětem, jejichž rodiny jsou 
v tíživé sociální situaci, vyrůstají v pěs-
tounských rodinách či azylových domech, 
získat dárky pod stromeček. A jak všichni 
dobře víme, pro děti jsou Vánoce zejména 
o radosti z dárků. Na konci roku 2023 pro-
běhl již 13. ročník této sbírky, a to v ter-
mínu od 20. 11. 2023 do 5. 12. 2023. Jak 
tento projekt funguje?

Nejprve bylo potřeba najít krabici od 
bot. Do něj vložily děti společně se svý-
mi rodiči to, co by mohlo udělat jiným 
dětem radost. Mohly to být různé hračky, 
pastelky, sešity či bloky na kreslení, kníž-
ky, hezké oblečení, bonbóny, kosmetika 
a doplňky a další věci, které děti a jejich 
rodiče napadly.  Vůbec se nemuselo jednat 
o nové věci – mohly to být věci, které děti 

Přichystané balíčky potěší  děti z rodin v tíživé 
sociální situaci.  Foto: Martina Pelikánová

Projekt Krabice od bot daruje dětem

již nepotřebovaly nebo je měly „navíc“. 
Věci jen nesměly být moc opotřebované, 
příliš staré nebo také křehké či nebezpeč-

né. Krabici od bot pak bylo potřeba zaba-
lit do pěkného a pevného balicího papíru 
a nalepit na ni štítek s věkem a pohlavím 
dítěte, pro které je určena. Byl to opravdu 
nádherný pocit, když děti začaly své dár-
ky přinášet. V tu chvíli jsem cítila, že to 
je přesně to, co dělá naši školu takovou, 
jaká je – cítila jsem podporu rodičů, pocit 
sounáležitosti, a tak podstatné empatie. 

Účast v projektu byla zcela dobrovolná, 
jelikož jsem si velice dobře uvědomovala, 
že v současné době může být rodinná si-
tuace mnohých našich rodičů rovněž kom-
plikovaná. O to víc mě překvapilo množ-
ství dárků, které se nám nakonec podařilo 
vybrat. Celkem děti, jejich rodiče a také 
zaměstnanci školy darovali více než 60 
dárků.

Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří 
se do projektu „Krabice od bot“ zapojili, 
ať už se jedná o třídní učitele, kteří projekt 
ve svých třídách podpořili, zaměstnance 
školy, kteří přispěli svým dárkem, až po 
všechny rodiče, kteří věnovali společně se 
svými dětmi svůj čas přípravě „krabice od 
bot“.

Mgr. Martina Pelikánová, 
ředitelka ZŠ Masarykovo náměstí

Sobota 20. 1. 2024 10:00 h FC Vratimov: Dolní Benešov 

Sobota 27. 1. 2024 10:00 h FC Vratimov: Opava B 

Sobota   2. 3. 2024 10:00 h FC Vratimov: Heřmanice

Přehled přátelských utkání mužů FC Vratimov:
(umělý trávník)

David Huser, sekretář FC Vratimov

Kronika města Vratimova, část 126, rok 1955
Od 19. června 1946 až 31. prosince 1946 

byl ředitelem Ing. Jan Izák, národnost 
slovenská a od 1. ledna 1947 až do 29. 8. 
1949 byl ředitelem Ing. Alois Přehnálek, 
národnost česká.

Stav zaměstnanců koncem roku 1955 
v závodě: mužů 447, žen 161, celkem 608.

Mimo našeho závodu je k podniku 
Vratimovské papírny přidruženo další 4 
provozovny a to: Bystřice p. Hostýnem, 
výroba fotoalba, památníky, provozovna 
v Českém Těšíně, výroba obchodních knih 
a školních potřeb, provozovna v Rožnově 
pod Radhoštěm, výroba elektrotech. le-
penky a odkládacích map a ve Vratimově 
výroba lehké a těžké kartonáže a podobné-
ho zboží z papíru a lepenek.

V tomto roce bylo schváleno Radou po-
jmenování ulic a náměstí. Jsou to:

Náměstí Jana Švermy.
Ulice: Třída Rudé armády, Na Hermaně, 

Obecní, Školní, U Jeslí, Sokolská, Huso-
va, Rodinná, Osadnická, Zahradní, Nová 
ulice, U Stadionu, Ulice Odboje, Ovocná, 
Mazačova, Na Zárijích, Šigutova, Druž-
stevní, Horní, Mladých Budovatelů, To-
vární, U tratě, Na Novém poli, Na Popinci, 

Sezonní, Polní, U břízek, Výletní, U lesíka, Na Podlesí, K Dulňáku, Datyňská, Na Vy-
hlídce, Pionýrská, Okružní, Na příčnici, Rakovecká, Buničitá, U Staré školy.
Celkem 39 ulic a jedno náměstí.
Počet obyvatelstva k 31. prosinci 1955 trvale ubytovaných: mužů 1.417, žen 1.543, 
dětí 899, celkem 3.859.
Přechodně ubytovaných pod 15 let 38, nad 15 let 252, celkem 290.
Počet domů: 635
Počet narozených:
Ve Vratimově: chlapců 17, děvčat 15, celkem 32
v porodnici: chlapců 75, děvčat 26, celkem 101
celkem: chlapců 92, děvčat 41, celkem 133
Z narozených nezemřel nikdo. Z toho je vidět, 
že všestranná péče a lékařská pohotovost.
Zemřeli: dospělé osoby: 9 mužů a 14 žen, celkem 23 občané. 

(pokračování příště)
(Text je převzat bez stylistických 

i pravopisných úprav 
přesně tak, jak je zaznamenán 

v kronice města) 



17Vratimovské novinyleden 2024

K l u b e s k ý c h t u r i s t H o r n í D a t y n z v e:      

NN   
--    --  11.  11.  220244  
  

                                                         

       Start: vlastní trasy z domova nebo odkudkoliv

Cíl: restaurace „U po 15 hod.

24                       

a: Václavovic, Šenova, 
Se i dalších

vycházku rodinu, kamar ....

Startovné se nevybírá
30,-

(charitativní projekt na pomoc budování turistických tras pro žené 
turisty –

obdrží odznak N 2024
Sbírka je

Z u sbírky bylo v tras pro turisty – vozí

         V cíli je možno si a rok 2024 + Plán
         ,

oblasti Mo zakoupení.               

se nachází u zastávky     
z Ostravy a Vratimova.

stupný: z )
a ze s – Bartovice nebo Šenov

Informace: Vlastimil Kusák, tel.: 724 122 356.

Kl

á v sobotu 20.1.2024

zimní autobusový 
zájezd

Jeseníky-                             

*Odjezd: – 7.30 hod.
*P íjezd: cca 18 hod. 
                                
      
              

- 8 km
                     

   - 10 km
- 12 km
- Jelení Studánka, Alfrédka,

Mravencovka, Pod Kloboukem, SKI Karlov 
8, 17 km

                     

Cena a p :

250,- 300,-

* u Vlastíka  K u s á k a (724 122 356 nebo 
                                                                          klikosek@seznam.cz)

13.1.2024

Zástupci členských obcí Regionu Slez-
ská brána v listopadu zavítali na své pravi-
delné zasedání do obce Nižní Lhoty.

Toto zasedání navštívila také RNDr. He-
lena Pešatová, senátorka pro volební ob-
vod Frýdek-Místek, pod který spadá vět-
šina obcí našeho regionu. Paní senátorka 
přítomné informovala o výsledku petice za 
zachování dětského oddělení Nemocnice 
Frýdek-Místek, které stále funguje. „Pro-
blematická zůstává lékařská pohotovostní 
služba pro děti, která je aktuálně v provo-
zu 4 dny v týdnu,“ dodala paní senátorka 
Pešatová. 

Paní senátorka informovala o nasazení 
mobilních vah pro nákladní automobily, 
na které přispěly také obce Regionu Slez-
ská brána.  Za I. pololetí roku 2023 se vá-

žilo 529x, bylo uděleno 111 pokut ve výši 
1.743.000 Kč a uloženo 117 kaucí v částce 
2.836.999 Kč. Nejčastěji se váží u průmys-
lových zón v Nošovicích a v Paskově.

Na programu jednání byl rovněž spo-
lečný nákup energií v r. 2024, které ně-
které obce a jejich příspěvkové organizace 
úspěšně využívají již mnoho let.

Zástupci obcí projednali výši nákladů 
a dofinancování Dne regionů v Paskově 
ze září 2023 a stanovili termín Dne regionů 
pro rok 2024, a to dne 21. 9. 2024 v areálu 
paskovského zámku.

V dalším bodě byl projednán rozpočet 
DSO Regionu Slezská brána na rok 2024, 
který byl schválen ve výši na straně pří-
jmů 2.189.000 Kč, výdajů 2.789.000 Kč.  

„Rozpočtový schodek je krytý rezervou 
hospodaření z minulých let,“ upřesnil mís-
topředseda RSB Rostislav Kožušník.

Schválen byl také Střednědobý výhled 
rozpočtu DSO RSB na léta 2025–2026.

Další zasedání proběhne dne 22. 02. 
2024 v Řepištích.

 (Tisková zpráva RSB)

Setkání zástupců obcí Regionu Slezská brána 
se 16. listopadu 2023 uskutečnilo v Nižních Lhotách

Najdete nás na facebooku facebook.com/mestovratimov
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Střípky z Rozsvícení vánočního stromu

Fota: KS Vratimov
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Sokolské ohlédnutí za minulým rokem
Vkročili jsme do nového roku, a tak 

ze Sokola přejeme všem zdraví, pohodu 
a zdárné překonávání překážek, které jsou 
nám kladeny do cesty.

Velké poděkování patří příznivcům 
a podporovatelům sokolské činnosti v loň-
ském roce, a to především městu Vratimov 
a našim sponzorům.

Ještě se se mnou, prosím, ohlédněte za 
našimi aktivitami na konci loňského roku. 
V sobotu 25. listopadu 2023 proběhl tur-
naj v barevném minivolejbale v rámci pro-
jektu BMV Moravskoslezského krajského 
volejbalového svazu (MS KVS). Do Vrati-
mova dorazilo 65 dětí z 5 oddílů: T. J. So-
kol Vratimov, T. J. Sokol Stará Bělá, VK 
Polanka nad Odrou, T. J. Ostrava a VK 
Raškovice. Hrálo se ve třech barvách – 
oranžová (7 družstev), červená a modrá 
(po 10 družstvech). Turnaj probíhal v tě-
locvičně základní školy ve Vratimově na 
Masarykově náměstí a v prostorách soko-
lovny. Ve všech kategoriích posbíraly vra-
timovské hráčky přední místa a v každé 
barvě byla oceněna i hráčka nejlepší. Za 
oranžovou se stala oceněnou vratimovská 
minivolejbalistka Beata Gambalová. To-
muto turnaji ještě předcházelo zápolení 
v barevném volejbale v Raškovicích, kde 
se naše děvčata v konkurenci 265 účast-
níků vůbec neztratila. Posbírala ve dvou 
barvách prvenství a přidala jedno 2. místo 
a ve žluté barvě byla oceněna jako nejlepší 
hráčka naše Viktorie Musálková.

Vratimovskému volejbalovému druž-
stvu mladších žaček U14Z se také dařilo 
i v krajském přeboru, kde postoupily po 
vítězství ze skupiny C do skupiny B.

Ve středu 6. prosince 2023 se u soko-
lovny konala Mikulášská nadílka pod 

názvem Čertikiáda. Byla úplně v jiném 
duchu než v letech předcházejících. Vše 
zapadalo sněhem, a tak bylo nutno aktivi-
ty přizpůsobit nečekané situaci. Stanoviště 
byla netradiční, např. hoď sněhovou koulí 
přes lano, rodiče, vezte děti na sáňkách po 
vyznačené trati, udělej ve sněhu andělíčka 
apod. Po absolvování šesti úkolů si mohly 
děti u Mikuláše a anděla vyzvednout slad-
kou odměnu, uloupnout perníček z perní-
kové chaloupky a od čerta vysloužit uhlí 

či černou šmouhu na tvář. Ne všechny děti 
odešly po akci domů, řada z nich si ještě 
užívala sněhové radovánky u postaveného 
iglú v zahradě sokolovny.

Na další setkání s dospělými i dětmi se 
těšíme na sokolských Šibřinkách 24. února 
a Minišibřinkách 25. února 2024.

Za T. J. Sokol Vratimov
Irena Heinichová,

cvičitelka pro rodiče a děti

Žačky kategorie U 14Z.

Barevný minivolejbal. Sokolská Čertikiáda 2023.  Fota: T. J. Sokol Vratimov
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Dne 10. ledna 2024 uplyne 
11. výročí úmrtí 

pana

Vladislava Šebesty.
S láskou vzpomínají manželka,

 syn a dcera s rodinami.

Kdo byl milován, není zapomenut.

Dne 5. ledna 2024 si připomeneme 
8. smutné výročí úmrtí 

pana

Cyrila Matláka.
S láskou vzpomínají dcera a syn 

s rodinami.

Dne 18. ledna 2024 si připomeneme 
26 let, kdy nás opustil 

pan

Zdeněk Suchý.
S láskou vzpomíná manželka se synem, 
maminka, bratr s rodinou a celá rodina. 

Dne 15. ledna 2024 si připomeneme 
nedožité 70. narozeniny 

pana

Jaromíra Pašandy.
S láskou vzpomínají a nezapomenou 

manželka, syn a dcera s rodinami.

Dne 31. ledna 2024 si připomeneme 
3. výročí úmrtí 

paní

Jaroslavy Špokové.
S láskou vzpomínají rodiny Šmukařova, 

Plecháčkova, Sabákova a Bilíkova.

Kdo ho znal, vzpomene,
kdo ho měl rád, nezapomene.

Dne 31. ledna 2024 vzpomeneme 
2. smutné výročí úmrtí pana

Drahomíra Slívy.
S láskou a úctou vzpomíná manželka, 

dcera s přítelem, rodina a přátelé turisté.

Dne 11. ledna 2024 si připomeneme 
4. smutné výročí úmrtí naší milované 

Boženy Klabanové.
I když tu s námi už dlouho nejsi, i když už 

nemůžeme slyšet Tvůj hlas, vidět Tvou milou 
tvář, i přesto že už s Tebou nemůžeme trávit 
čas, obejmout Tě a říct Ti, že Tě máme 

rádi... Láska k Tobě v našich srdcích navždy 
přetrvá. Chybíš nám, babi Božko.

S láskou syn Pavel a dcera Dana
s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 26. ledna 2024 by se dožil 80 let 
pan

Karel Bancíř.
S láskou vzpomínají dcera Martina

 a syn Kamil s rodinou.

Dne 6. ledna 2024 vzpomeneme 
10. smutné výročí úmrtí pana

Zdeňka Pavlovského.
S láskou vzpomínají manželka Libuše, 
dcera Šárka a syn Tomáš s rodinami.

VZPOMÍNÁME

Uměl jsem kreslit, uměl jsem šít, 
na zahrádce záhon plít.

Sólo s hůlkou - můj sen, rozplynul se 
v onen den a zůstal navždy nenaplněn.
Miloval jsem tanec, miloval jsem život, 

radostně a s láskou jsem jej protančil…

Dne 25. ledna 2024 uplyne 10 let 
od tragické smrti našeho milovaného 

Ludvíčka Svobody.
S láskou vzpomínáme. Rodina Svobodova.
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BLAHOPŘEJEME BLAHOPŘEJEME
Dne 14. ledna 2024 se dožívá 90 let 

naše dlouholetá členka našeho spolku 
seniorů, paní 

Hildegarda Šalamounová.
Ať je Tvůj život jako Ty,
krásný, milý, přátelský,

ale hlavně léty lepší a lepší.
Vše nejlepší přeje výbor spolku seniorů.

Dne 1. ledna 2024 oslaví 
krásné životní jubileum 85 let 

pan

Anton Santus.
Do dalších let hodně zdraví přejí dcera 

Jana s rodinou.

1. 1. Novoroční čtyřlístek - sbírková akce 8:00 Start odkudkoli, cíl po 15 h U Brbloně v HD, 
KČT Horní Datyně

3. 1. Klára Sedlo: Prapodivno 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

4. 1. Klára Sedlo: Prapodivno 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

10. 1. Tamara Černá: Liberalis 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

10. 1. Lítá v tom 19:00 Kino Hvězda, komedie, KS Vratimov

11. 1. Tamara Černá: Liberalis 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

14. 1. Divadélko Šamšula: O Koblížkovi 10:00 Společenský dům, divadelní pohádka, KS Vratimov

17. 1. Tamara Černá: Liberalis 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

17. 1. Želvy Ninja: Mutantí chaos 17:00 Kino Hvězda, animovaná komedie, KS Vratimov

18. 1. Tamara Černá: Liberalis 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

20. 1. Zimní zájezd na Praděd 7:30 Odjezd od KD Horní Datyně, KČT Horní Datyně

20. 1. Za kamarády z televize 10:00 Kino Hvězda, sobotní kino, KS Vratimov

20. 1. FC Vratimov: Dolní Benešov 10:00 Přátelské utkání mužů, FC Vratimov

23. 1. Světlana Mihulová: Obličejová jóga 18:00 Velký sál Spol. domu, přednáška, KS Vratimov

24. 1. Tamara Černá: Liberalis 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

24. 1. Tancuj Matyldo 19:00 Kino Hvězda, drama, KS Vratimov

25. 1. Tamara Černá: Liberalis 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

27. 1. FC Vratimov: Opava B 10:00 Přátelské utkání mužů, FC Vratimov

31. 1. Tamara Černá: Liberalis 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

31. 1. Tonda, Slávka a kouzelné světlo 17:00 Kino Hvězda, rodinný film, KS Vratimov

DATUM NÁZEV AKCE ČAS MÍSTO AKCE, POŘADATEL

KAM VE MĚSTĚ – LEDEN 2024

KINO OSTATNÍPŘEDNÁŠKYVÝSTAVY DIVADLO SPORT
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KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

Face Yoga Academy

     

 

LIBERALIS
Tamara Černá

výstava 10. ledna - 22. února       

VRATIMOVSKÁ GALERIE
    Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

O KOBLÍŽKOVI
DIVADÉLKO ŠAMŠULA

14. ledna | 10 hodin | Společenský dům
Nedělní divadelní pohádka

Vstupné dítě 70 Kč, dospělý 110 Kč, rodinné (1 dospělý + 1 dítě) 140 Kč.
Vstupenky v prodeji v pokladně Kulturního střediska. 

Rezervace a informace na tel. 595 700 751,
rezervace nevyzvednuté půl hodiny před začátkem propadají. 

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov
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Aktuální program kina Hvězdy vždy najdete na www.ksvratimov.cz, facebook.com/ksvratimov a Instagram.com/ksvratimov.

VRATIMOV

 | slosovatelná vstupenka

ve 20 hodin

Hraje kapela 
Tyrkys

Welcome drink  
Program | Tombola

VRATIMOV

VRVRVRVRRRATVRVRVRVRV IMOVMOVMOVMOVMOVMOVMOVMOMOMOOMěstský 
PLES

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

26. března 2024 | 19 hodin | vstupné 490 Kč
multifunkční sál Společenského domu
Vstupenky v prodeji v pokladně Kulturního střediska Vratimov        

od 15. ledna 2024. Informace na tel. 595 700 751.

KINO HVĚZDA VRATIMOV

Tonda, Slávka 
a kouzelné světlo
31. ledna v 17 hodin
Rodinné vstupné 140 Kč, 
jednotlivec 100 Kč

Lítá v tom
10. ledna v 19 hodin
Vstupné 140 Kč

Želvy Ninja: 
Mutantí chaos
17. ledna v 17 hodin
Rodinné vstupné 140 Kč, 
jednotlivec 100 Kč

Za kamarády 
z televize
20. ledna v 10 hodin
Vstupné 30 Kč
Sobotní kino pro nejmenší

Tancuj Matyldo
24. ledna v 19 hodin
Vstupné 130 Kč

LEDENLEDEN

Tip na únor:
Vynálezce
21. února v 17 hodin
Vstupné 120 Kč
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Nabídka kurzů v Kulturním středisku Vratimov
Pondělí

Tabata
17:00-18:00 hod.
5. 2. 2024 – 10. 6. 2024
1 530 Kč/18 lekcí
lektorka: Veronika Robenková

Jóga pro začátečníky
17:00-18:30 hod.
5. 2. 2024 – 10. 6. 2024
1 890 Kč/18 lekcí
lektorka: Lucie Wiejowská

Aerobic mix
18:00-19:00 hod.
5. 2. 2024 – 10. 6. 2024
1 530 Kč/18 lekcí
lektorka: Lenka Valigurová

Jóga pro pokročilé
18:45-20:15 hod.
5. 2. 2024 – 10. 6. 2024
1 890 Kč/18 lekcí
lektorka: Lucie Wiejowská

Relax a jóga
19:00-20:00 hod.
5. 2. 2024 – 10. 6. 2024
1 530 Kč/18 lekcí
lektorka: Lenka Valigurová

Úterý

Jóga pro začátečníky
16:00-17:00 hod.
6. 2. 2024 – 11. 6. 2024
1 620 Kč/18 lekcí 
lektorka: Lucie Wiejowská

Pilates
17:00-18:00 hod.
6. 2. 2024 – 11. 6. 2024
1 530 Kč/18 lekcí 
lektorka: Barbora Hudáková 
Janšová

HIIT Pilates
18:00-19:00 hod.
6. 2. 2024 – 11. 6. 2024
1 530 Kč/18 lekcí 
lektorka: Barbora Hudáková 
Janšová

Kruhový trénink
19:00-20:00 hod.
6. 2. 2024 – 11. 6. 2024
1 530 Kč/18 lekcí 
lektorka: Veronika Robenková

Středa
Jóga pro začátečníky
17:00-18:30 hod.
7. 2. 2024 – 12. 6. 2024
1 680 Kč/16 lekcí 
lektorka: Lucie Wiejowská

Jóga pro pokročilé
18:45-20:15 hod.
7. 2. 2024 – 12. 6. 2024
1 680 Kč/16 lekcí 
lektorka: Lucie Wiejowská

Čtvrtek
Dopolední jóga
9:00-10:30 hod.
8. 2. 2024 – 13. 6. 2024
1 890 Kč/18 lekcí
lektorka: Lucie Wiejowská 

Pilates I.
17:00-18:00 hod.
8. 2. 2024 – 6. 6. 2024
1 530 Kč/18 lekcí
lektorka: Barbora Hudáková 
Janšová

Pilates II.
18:00-19:00 hod.
8. 2. 2024 – 6. 6. 2024
1 530 Kč/18 lekcí
lektorka: Barbora Hudáková 
Janšová

Bodystyling
19:00-20:00 hod.
8. 2. 2024 – 6. 6. 2024
1 530 Kč/18 lekcí
lektorka: Barbora Hudáková 
Janšová

Jóga pro mírně pokročilé
19:15-20:15 hod.
15. 2. 2024 – 13. 6. 2024
1 170 Kč/13 lekcí
lektorka: Lucie Wiejowská

Výtvarné kurzy
Malování pro děti (2. stupeň ZŠ)
úterý 15:00-17:00 hod.
20. 2. 2024 - 30. 4. 2024
2 050 Kč/ 10 lekcí
lektorka : Eva Faldynová

Malování pro dospělé
úterý 17:00-19:00 hod.
20. 2. 2024 - 30. 4. 2024
2 050 Kč/ 10 lekcí
lektorka: Eva Faldynová

Do kurzů se můžete hlásit od 27. 12. 2023 prostřednictvím webových stránek www. ksvratimov.cz/kurzy/
Po naplnění kurzu budete vyzváni formou SMS zprávy k jeho zaplacení.  Úhradu můžete provést v pokladně 

nebo převodem na účet, více informací na tel.  731 446 809. 
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INZERTNÍ PŘÍLOHA • uzávěrka pro další číslo VN je 12. ledna 2024 do 14 hodin, při naplnění inzertních stran končí příjem i před tímto datem
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                736 166 667

 

radost a spokojenost.

    Tel.  734 865 432
            736 166 667
   

Úterý

7.30-12.00

Naše platné ordinační hodiny:

TADY 
může být 

VAŠE 
reklama

Uzávěrka příštího čísla 
Vratimovských novin 

je 12. ledna 2024.
V případě zájmu o inzerci kontaktujte

redakce@ksvratimov.cz 
nebo tel. 733 718 121.
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BRÝLOVÉ ČOČKY ENROUTE

BRÝLOVÉ ČOČKY, 
KTERÉ VÁS DOVEZOU AŽ DO CÍLE

OČNÍ OPTIKA NA NÁMĚSTÍ

FRÝDECKÁ 178
VRATIMOV

PO - PÁ: 8.00 - 17.00
TEL.: 775 444 170

www.optikananamesti.cz

MÉNĚ OSLŇUJÍCÍ ODLESKY PROTIJEDOUCÍCH VOZIDEL
24 HODIN DENNĚ OSTRÝ OBRAZ PRO KLIDNOU A BEZPEČNOU JÍZDU
ŠIROKÉ ZORNÉ POLE

SLEVA
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Mobil: 603 530 963, e-mail: marie.krusinova@volny.cz
U Společenského domu 1042/3, 739 32 Vratimov

Vyjádření o ceně 
obvyklé pro 
pozůstalostní řízení 
vám vypracuje 
Marie Krušinová.

Marie Krušinová
VV
o

vv

 

– Plastová okna a dveře v různých provedeních
– Demontáž, montáž i zednické práce
–  Hliníkové vstupní dveře do bytových i rodinných domů za velmi 

výhodné ceny
–  Zdarma, navíc kromě zaměření a dovozu, teplý meziskelní ráme-

ček a kovové bezpečnostní kliky 

nabízí
me

nabízí
me

Kontakt:
Pod Břehy 12, 720 00 Ostrava-Hrabová
(u podjezdu k Makru)
tel./fax: 596 789 375 
tel.: 596 782 802, tel.: 603 442 357

– veškeré sklenářské práce
– fazetování
– gravírování
– pískování

nabízí
me

nabízí
me


